总数的百分之二十五。（2）在濮阳濮耐高温材料(集团)股

份有限公司任职期间每年转让的股份不得超过所持濮阳

濮耐高温材料(集团)股份有限公司股份总数的百分之二十

五；离职后半年内，不转让所持有的濮阳濮耐高温材料(集

团)股份有限公司股份。自濮阳濮耐高温材料(集团)股份有

限公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他

人管理本次发行前已持有的濮阳濮耐高温材料(集团)股份

有限公司股份，也不由濮阳濮耐高温材料(集团)股份有限

公司收购该部分股份。自濮阳濮耐高温材料(集团)股份有

限公司股票上市之日起第三十七个月始至第七十二个月

内，每年转让的股份不超过所持有濮阳濮耐高温材料(集

团)股份有限公司股份总数的百分之二十五。

2008 年 04

月 14 日
长期有效 正在履行中

其他对公司

中小股东所

作承诺

无

承诺是否及

时履行
是

未完成履行

的具体原因

及下一步计

划（如有）

不适用

濮阳濮耐高温材料（集团）股份有限公司 2013 半年度报告全文

15

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

1、2013年2月19日公司在《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网上刊登了《关于对全资子公司减资以及子公司增

资扩股的公告》（公告编号为：2013-006）。截至本报告期末，公司原全资子公司焦作濮耐高温材料有限公司已经完成了上

述公告中的操作，并已更名为焦作银龙，先将焦作银龙的基本情况说明如下：

企业名称：焦作银龙高铝材料有限公司

住所：沁阳市西万镇邘邰村

法定代表人：曹海波

注册资本：1000万元整

实收资本：1000万元整

公司类型：其他有限责任公司

经营范围：耐火材料原料和制品、高温结构材料、冶金炉料及其他冶金、建材、有色配套产品和配套施工机械设备的开

发、设计、销售及技术转让（国家有专项规定的除外）；耐火材料机械设备安装、施工技术服务；本企业自产产品的及相关

技术的进出口业务（国家法律法规规定应经审批方可经营或禁止进出口的货物和技术除外）。（以上范围法律、法规禁止的，

不得经营；法律法规规定应经审批方可经营的，未获批准前不得经营）

成立日期：2010年8月2日

营业期限：2010年8月2日至2030年8月1日

营业执照注册号：410811008392954

自焦作濮耐由银龙矿业控股后，不再纳入公司合并报表范围。

2、公司2012年12月13日收到中国证监会《关于核准濮阳濮耐高温材料（集团）股份有限公司公开发行公司债券的批复》，

核准公司向社会公开发行面值不超过53,000万元的公司债券。2013年4月16日公司发行了第一期总额为3亿元的公司债券，本

期票面利率为5.80%。具体情况详见《2012年公司债券（第一期）发行结果公告》，公告编号为：2013-035。

3、公司控股子公司西藏濮耐，正在进行设备调试，计划四季度投产。

濮阳濮耐高温材料（集团）股份有限公司 2013 半年度报告全文

16

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 464,210,640 63.55% 0 0 0 29,250,793 29,250,793 493,461,433 67.37%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、其他内资持股 464,210,640 63.55% 0 0 0 -18,300,766 -18,300,766 445,909,874 60.88%

其中：境内法人持股 0  0 0 0 0 0 0 0%

境内自然人持股 464,210,640 63.55% 0 0 0 -18,300,766 -18,300,766 445,909,874 60.88%

4、外资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境外法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

5、高管股份 0 0% 0 0 0 47,551,559 47,551,559 47,551,559 6.49%

二、无限售条件股份 266,254,443 36.45% 0 0 0 -27,220,197 -27,220,197 239,034,246 32.63%

1、人民币普通股 266,254,443 36.45% 0 0 0 -27,220,197 -27,220,197 239,034,246 32.63%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 730,465,083 100% 0 0 0 2,030,596 2,030,596 732,495,679 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、首次公开发行前已发行股份在2013年4月25日部分解除限售的数量为20,331,362股，具体见《关于首次公开发行前已发行

股份上市流通的提示性公告》（公告编号：2013-038）；

2、由于上海宝明未能完成2012年度盈利承诺，向敏、钱海华、钱海英向公司补偿股份合计2,254,404股。经2013年第二次临

时股东大会审议通过，公司以总价一元钱回购并注销了上述股份，该事项使得本报告期内限售股减少2,254,404股。具体详见

《 关于完成股份回购及注销的公告》（公告编号2013-51）

3、2013年6月14日，公司向股权激励对象授予了4,285,000股限制性股票与4,159,000份股票期权，使得公司限售股股份增加

4,285,000股。具体见《关于股票期权与限制性股票授予登记完成的公告》（编号为2013-058）；

4、公司于2013年6月17日完成了董事会、监事会及高级管理人员的换届，按照中国证监会及深圳证券交易所相关规定对离任

的董事、监事及高级管理人员的所持股份自离任人员的离任信息申报之日起六个月内将全部予以锁定。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

濮阳濮耐高温材料（集团）股份有限公司 2013 半年度报告全文

17

1、向敏、钱海华及钱海英关于用股份进行利润补偿的审批情况，详见公司《第二届董事会第二十八次会议决议公告》（编

号为2013-030）及《2013年第二次临时股东大会会议决议公告》（编号为2013-039）；

2、公司股票期权与限制性股票激励计划的审批与实施分别获得2012年第四次临时股东大会及第二届董事会第三十一次会议